با استفاده از اسید در ساختمان شیمیائی کاغذ بمنظور سرعت بخشیدن به روند تولید کاغذ، عمر کاغذ کاهش یافت به گونه ای که گفته می شود مواد چاپسی موجود در کتابخانه ها که کاغذ آنها از نوع کاغذ اسیدی است حتی در شرایط مناسب نیز بیش از صد سال عمر نخواهند کرد. اهمیت این مسئله و حاد بودن شرایط کنونی مجموعه های

کتابخانه‌ها در سراسر دنیا سبب شد که در سال ۱۳۶۵ (۱۹۸۶م) موضوع اصلی کنفرانس رؤسای کتابخانه‌های ملی در وین به حفاظت و نگهداری اختصاص یابد. یکی از نکاتی که در این کنفرانس به کرات به آن اشاره شد مسئله کاغذ بود. باید دانست که مشکلترین مسئله کتابخانه‌ها وجود کتابهایی است که بخاطر استفاده از کاغذهای نامرغوب و اسیدی برای چاپ آنها هم اکنون در حال زوال و نابودی است (اغلب رؤسای کتابخانه‌های ملی اعلام داشتند که ۲۰٪ مجموعه کتابخانه‌های کشورشان در معرض خطر نابودی است).